

«ایران» از بهبود وضعیت اشتغال در دولت سیزدهم گزارش می دهد

کاهش مقرری بگیران بیمه بیکاری

حوادث کارگری در سال گذشته با تمهیدات دولت سیزدهم ۷ درصد کاهش یافت

گروه اقتصادی / همین اردیبهشت ماه

امسال بود که معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از کلان پروژه این وزارتخانه در سال ۱۴۰۱ خبر داد. ایجاد فرصت‌های شغلی نخستین کلان پروژه‌ای است که براساس آن ایجاد یک میلیون فرصت شغلی برای امسال در نظر گرفته شده است.

اما جدای از خبر اعلام شده توسط رعیتی‌فرد، او از دغدغه بزرگ این وزارتخانه حرف زد؛ دغدغه‌ای که سالانه خانوارهای کارگران را ماتم‌زده می‌کند؛ موضوع صیانت از نیروی انسانی یکی از دغدغه‌های مهم وزارت کار به شمار می‌رود و وزارت کار تأکید دارد که کاهش حوادث شغلی و صیانت از نیروهای انسانی باید از رویکردهای مهم بازرسان کار باشد.

به همین خاطر است که معاون

روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، پایش محیط کسب و کار را از دیگر برنامه‌های این وزارتخانه اعلام کرده و در این باره گفته که احیای کمیته حفاظت فنی و صیانت از کارگران، گسترش خدمات تعاونی در حوزه مصرف و مسکن، راه‌اندازی تشکل‌های کارگری با رویکرد مطالبه حقوق کارگران و اجرای طبقه‌بندی مشاغل از جمله فرصت‌های مندرج در قانون کار است که تاکنون به طور جدی به آن پرداخته نشده بود که در دوره جدید در حال پیگیری هستند.

سالها است که صیانت از نیروی کار و کار شایسته یکی از اولویت‌های سازمان جهانی کار در کشور یکی از دغدغه‌های وزارت کار بوده؛ اما این موضوع همواره مغفول مانده؛ حالا چرا؟! که این خود قصه‌ای به بلندی کوه دماوند دارد…

اما از زمانی که دولت سیزدهم که خود را فراجراحی و مردمی می‌خواند، روی کار آمده، گام‌های جدیدی در راستای صیانت از نیروی کار و منابع انسانی کشور و پایداری مشاغل برداشته شده است.

حالا برای اجرایی شدن این طرح، دو معاونت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی کنار هم قرار گرفته‌اند تا همه وعده‌ها و دغدغه‌های این وزارتخانه را که به آن اشاره شد،

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

توسعه دولت الکترونیک موجب تقویت مردمی‌سازی بخش تعاون می‌شود

گروه اقتصادی / نمایشگاه رسم تعاون که به مناسبت هفته تعاون برگزار شد؛ پذیرای نمایندگان مجلس، فعالان حوزه تعاون و کار و کارآفرینان و همچنین اعضای دولت و دیگر نهادها بود.

در این نمایشگاه بود که رئیس کمیته امداد از انعقاد تفاهنامه و انعقاد تفاهنامه همکاری بین کمیته امداد و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حوزه اشتغال خبر داد و همچنین مسکنی، معاون تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی سامانه نقل‌وانتقال الکترونیکی عضویت شرکت‌های تعاونی را راه‌اندازی کرد.

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت؛ هوشمندسازی و توسعه دولت الکترونیک موجب تقویت مردمی سازی بخش تعاون می‌شود. «مردمی مسکنی» در آیین افتتاحیه سامانه نقل‌وانتقال الکترونیکی عضویت شرکت‌های تعاونی اظهار کرد: نقل‌وانتقال عضویت اظهار تعاون‌ها در حالت عادی علاوه بر انجام امور اداری معمول، نیازمند هماهنگی‌ها و کسب موافقت هیأت مدیره شرکت و همچنین صرف زمان و مراجعه به شرکت تعاونی است.

وی افزود؛ در راستای تحقق دولت الکترونیک و با رویکرد توسعه نوآوری، تسهیل و افزایش سرعت در ارائه خدمات به جامعه هدف، سامانه نقل‌وانتقال الکترونیکی عضویت اعضای شرکت‌های تعاونی راه‌اندازی شده است.

«سیدمعین هاشمی» مدیرکل توسعه تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در این آیین گفت:

توانمندسازی تشکل‌های کارگری و کارفرمایی امضا شده است.

غلامحسین حسینی‌نیا، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص فراهم کردن زمینه انعقاد این تفاهنامه، بیان کرد: با انعقاد این تفاهنامه، ارتباطات تنگاتنگی بین سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور با تشکل‌های کارگری و کارفرمایی برقرار می‌شود که منجر به بهبود شرایط کار خواهد شد.

وی با بیان اینکه دولت مردمی سیزدهم؛ برای خدمت بی‌منت به خلق آمده‌اند، خاطرنشان ساخت: این دولت با تمام وجود تلاش می‌کند تا گره‌ای از کار مردم با شود و امروز ما و همکاران خوبمان در حوزه معاونت روابط کار با این نگاه، مثل ید واحد، سعی کرده‌ایم تا با امضا و پیگیری اجرای مفاد تفاهنامه، همه امکانات و توانمندی‌ها را روی هم بگذاریم تا فرصت خدمتگزاری مؤثرتری را برای جامعه کار و تولید کشور جاری و پیاده‌سازی کنیم.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این نشست تصریح کرد: به‌طور مشخص ما، بحث نهضت مهارت آموزی را در گام دوم انقلاب مطرح کرده‌ایم که بسیار با اهمیت است و می‌تواند، سرنوشت خیلی از جوانان کشور را به سمتی تغییر بدهد که به کار شایسته، اشتغال‌پذیری و به



علی حسینی

تبع آن، به زندگی عزتمندانه و بهتر منجر شود.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای خاطرنشان کرد: اعتقاد ما این است که شرکای اجتماعی دولت را گسترش دهیم که در رأس آنها عزیزان تشکل‌های کارگری و کارفرمایی هستند و باید با همکاری حوزه معاونت روابط کار، آموزش‌هایی ارائه شود که کارها با بهره‌وری بیشتر و درعین حال با ایمنی بالاتر و با شرایط بهتر و اثربخش‌تر انجام شود.

■ توانمندسازی تشکل‌های کارگری و کارفرمایی

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این مراسم گفت: سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، پتانسیل و ظرفیت‌های بسیار خوبی دارد، اما در سال‌های گذشته، به هر دلیلی، از این ظرفیت عظیم غفلت شده و بهره‌برداری لازم از امکانات و توانمندی‌ها صورت نگرفته است که می‌توانیم با هم‌افزایی، ارتباطات و توانمندسازی تشکل‌های کارگری و کارفرمایی، ارتقای بهره‌وری کار، تقویت فعالیت‌های شغلی و بسترسازی آموزش‌های مورد نیاز نیروی کار را به فضل الهی، به رشد و تعالی خوبی برسانیم.

علی حسین رعیتی‌فرد افزود:

هرچند با سیاستگذاری‌های جدید،

■ یکشنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۷۹۹۶

دهند کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار تشکیل خواهد شد.

رئیس شورای عالی حفاظت فنی و بهداشت کار گفت: نظارت جدی و هدفمند بر اجرای صحیح ماده (۹۶) و سایر قوانین مقرر در فصل چهارم قانون کار و آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های مربوط به حفاظت فنی در تقلیل حوادث شغلی بسیار مؤثر است و جامعه کارفرمایی کشور همواره از شعار جهانی «اول ایمنی بعد کار» استقبال می‌کنند؛ هرچند، لحظه به لحظه، باید به‌ایمنی توجه داشت؛ و در واقع ایمنی توأم با کار باید باشد.

■ تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری نسبت به سال قبل کمتر شده است

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه سخنان خود، بر آموزش مراکز کارآموزی جوارکارگاهی و بین کارگاهی برای مهارت‌افزایی نیروی کار و همچنین آموزش کارگرانی که به هر دلیلی از محیط کار خارج شده و تحت پوشش صندوق بیمه بیکاری هستند و نیاز به آموزش‌های جدید و مهارت‌افزایی دارند تأکید کرد.

دبیر شورای عالی کار، درپایان مراسم امضای تفاهنامه بیان کرد: در شرایط حاضر، ۱۸۵ هزار نفر از مقرری بیمه بیکاری استفاده می‌کنند که با توجه به بهبود فضای کسب و کار، تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری نسبت به سال قبل کمتر شده است و امیدواریم که با هم‌گرایی و امضای این تفاهنامه همکاری، بتوانیم گام از نیروی کار و منابع مادی کشور و پایداری مشاغل برداریم.

براساس این گزارش، موضوع این تفاهنامه، هم‌افزایی در اجرای آموزش‌های حوزه حفاظت فنی و ایمنی کار، توانمندسازی تشکل‌های کارگری و کارفرمایی، کاهش حوادث ناشی از کار، به براساس شرح وظایف حوزه معاونت روابط کار در راستای حفظ و صیانت از نیروی کار و پایداری مشاغل و نیز تربیت مهارت‌آموزان در چهارچوب مأموریت‌های سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور بوده است.

عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی در ادامه اضافه کرد: با توجه به تأکیدات دین مبین اسلام، اسناد بالادستی و توصیه‌هایی که رهبر معظم انقلاب در حوزه تعاون داشتند، تقویت تعاون دیده شده است.

وی با بیان اینکه مردم در جایی سرمایه‌گذاری می‌کنند که سود لازم را برای آنها داشته باشد، بیان داشت: اگر شاهد حضور این سرمایه‌ها در بخش تعاون باشیم، این حوزه بخش قابل توجهی از اقتصاد کشور را دربرمی‌گیرد و حرکت رضایت‌بخشی را به‌دنبال خواهد داشت.

■ انعقاد تفاهنامه همکاری بین کمیته امداد و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حوزه اشتغال
رئیس کمیته امداد امام‌خیمینی (ره) از انعقاد تفاهنامه همکاری بین کمیته امداد و معاونت امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حوزه اشتغال خبر داد.

به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، «سیدمرتضی بختیاربی» (رسم در حاشیه بازدید از نمایشگاه «رسم تعاون» اظهار کرد: اگر افراط به دنبال کرد عمق ضرورت امور حوزه تعاون درک‌دهند باید این نمایشگاه را مدنظر داشته باشند. وی افزود: با حضور در این رویداد، نگاه‌ها نسبت به اهمیت و اثربخشی تعاون دستخوش تغییراتی خواهد شد. بختیاری تأکید کرد: ارزیابی ما با توجه به برگزاری نشست‌های تخصصی حوزه تعاون و اقدامات و فعالیت‌های صورت گرفته در طول یک‌سال گذشته در این بخش، بیانگر رشد قابل توجه اقدامات حوزه تعاون است.

کاروتعاون

عضو هیأت مدیره کانون بازنشستگان تهران:

احکام جدید بازنشستگان صادر شده است

عضو هیأت مدیره کانون بازنشستگان تهران گفت: طبق اخبار دریافتی ما در کانون، احکام جدید بازنشستگان کارگری بر اساس اظهارات مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی مبنی بر صدور احکام بازنشستگان سایر سطوح در روزهای آینده صادر شده است. بر اساس اظهارات علی اکبر عیوضی در مصاحبه با خبرنگاری کار ایران (ایلنا)، بازنشستگان می‌توانند در دو سه روز آینده این احکام را روی سامانه مربوط ببینند و آن را دریافت کنند.عیوضی در مورد فیش‌های حقوقی شهریور گفت: فیش‌های حقوقی نیز بزودی بر اساس احکام جدید بازنشستگان صادر خواهد شد و طبق اطلاعات ما همه این کارها در هفته جاری انجام می‌شود. این عضو کانون بازنشستگان در ارتباط با پرداخت مستمری شهریور مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی گفت: پرداخت مستمری شهریور بر اساس احکام و فیش حقوقی جدید، از بیستم حروف الفبا است و به امید خدا از روز بیستم کلید می‌خورد. هنوز اطلاعاتی در ارتباط با زمان پرداخت معوقات بازنشستگان که مربوط به مابه‌التفاوت پنج ماه اول سال است بیرون نیامده، این در حالی است که مدیرعامل سازمان وعده داد این اتفاق بزودی می‌افتد و بازنشستگان نگران پرداخت معوقات خود نباشند.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور خبر داد

معافیت بیمه‌ای کارفرمایی در سال ۱۴۰۱ با اجرای طرح کارروزی

معاون وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور از اجرای طرح معافیت بیمه‌ای کارفرمایی در سال جاری با اجرای طرح کارروزی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، غلامحسین حسینی‌نیا، با اشاره به اینکه هدف از طراحی این سامانه اجرای دوره کارروزی فارغ‌التحصیلان دانشگاهی است ، گفت: طرح کارروزی امکان و فرصتی برای آشنایی فارغ‌التحصیلان دانشگاهی با محیط کار محسوب می‌شود که نه تنها باعث افزایش قابلیت‌های آنها برای اشتغال در آینده می‌شود، بلکه به کارروزان قدرت انتخاب بیشتری در انجام وظایف ارائه شده می‌دهد. وی افزود: همه کارفرمایان درصورت به کارگیری و جذب مستقیم دانش آموخته دانشگاهی دارای مدرک تحصیلی کارشناسی و بالاتر، می‌توانند از مزایای پرداخت حق بیمه سهم کارفرما به‌صورت کامل توسط دولت به مدت دو سال، بهره‌مند شوند. رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور بیان کرد: طول دوره کارروزی حداقل ۴ ماه و حداکثر ۶ ماه برای هر کارروز متناسب با ظرفیت بنگاه و استانداردهای آموزشی مهارت تعیین می‌شود. متقاضیان به منظور کسب اطلاعات تکمیلی در این زمینه به سامانه ملی کارروزی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به نشانی: https://karvarzi.mcls.gov.ir / مراجعه کنند.

آخرین گزارش‌ها از طرح کارروزی حکایت از آن دارد که تاکنون ۱۵۲ هزار و ۸۲۴ داوطلب در این طرح شرکت کرده‌اند.

آخرین گزارش عملکرد از اجرای طرح کارروزی حاکی از این است که تاکنون ۶۲هزار و ۷۸۲ قرارداد منعقد شده است و ۵۷۷ قرارداد جاری و ۱۱هزار و ۲۲۷ معافیت بیمه‌ای ۲۱، هزار و ۳۹۱ واحد پذیرنده و ۱۵۳ هزار و ۸۲۴ داوطلب در این طرح شرکت کرده‌اند. «طرح کارروزی» یکی از برنامه‌های مهم دولت در راستای رونق تولید و ایجاد اشتغال برای جوانان جوانی کاربیزه فارغ‌التحصیلان است و تسهیل در جذب و بکارگیری جوانان در بنگاه‌ها و ایجاد انگیزه کارآفرینی و کسب و کار در دانش آموختگان برای ورود به بازار کار از مهم‌ترین اهداف اجرای این طرح به شمار می‌رود.

وزارت کار با اجرای طرح کارروزی، زمینه آشنایی کارروزان با محیط کار از طریق دوره‌های آموزشی و تأمین نیروی کار مورد نیاز کارفرمایان بنگاه‌های اقتصادی را فراهم کرده است.

افزایش ۷۷ درصدی تسهیلات پرداختی به تعاونی‌ها

سرپرست بانک توسعه تعاون در حاشیه بازدید از نمایشگاه «رسم تعاون» به تشریح اقدامات یک‌ساله بانک توسعه تعاون در دولت مردمی سیزدهم پرداخت.

به گزارش مرکز روابط عمومی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی «محمد شیخ‌حسینی» در حاشیه بازدید از نمایشگاه «رسم تعاون» با بیان اینکه مهم‌ترین هدف و راهبرد اصلی این نهاد مالی حمایت از تعاونی‌ها است، گفت: تسهیلات پرداختی به تعاونی‌ها ۷۷ درصد افزایش یافته است. وی افزود: پرداخت تسهیلات بانک توسعه تعاون به تعاونگران از محل تفاهنامه‌ها، قرارداد عاملیت با بخش صنعت و معدن، خدمات و گردشگری، میراث فرهنگی و مشاغل خانگی انجام شده است. شیخ‌حسینی تصریح کرد: بر اساس سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی ابلاغی از سوی رهبر معظم انقلاب، بانک توسعه تعاون برای تقویت بخش تعاون تأسیس شده است. به گفته شیخ‌حسینی، بانک توسعه تعاون در سال گذشته بیش از ۲۶۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده و مصارف بانک در پایان این رقم ۴۰۰ هزار میلیارد ریال فراتر رفته که حدود ۷۰ درصد این رقم به بخش تعاون اختصاص یافته است. وی تصریح کرد: در ۵ ماه ابتدای سال جاری میزان تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۸۱ درصد رشد داشته است. سرپرست بانک توسعه تعاون از هدف‌گذاری پرداخت ۳۲۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات به بخش تعاون برای سال ۱۴۰۱ خبر داد.

وی تأکید کرد: این بانک در راستای اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی برای حمایت از بخش تعاون تأسیس شده است که باید ۷۰ درصد از اعتبارات را به بخش تعاون اختصاص دهد. محمد شیخ‌حسینی افزود: سال گذشته بر اساس تفاهنامه‌ای که با معاونت امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی امضا شد، خط اعتباری ۱ هزار میلیارد تومانی برای تعاونی‌ها تعریف شده که ۵۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده است. وی با اشاره به پرداخت تسهیلات خرد و مشاغل خانگی گفت: سال گذشته میزان تکلیف بانک توسعه تعاون یک هزار میلیارد تومان بود که به طور کامل پرداخت شده است.

سرپرست بانک توسعه تعاون اعلام کرد: تکلیف بانک توسعه تعاون در پرداخت تسهیلات به مددجویان کمیته امداد و بهزیستی، ۱۷ هزار میلیارد ریال است که تاکنون ۲۷ درصد به آن تکلیف عمل شده است.